



2011-12-28

Orientering på heltid för Sveriges nr 1

Med EM på hemmaplan i Dalarna och ett VM i Schweiz passar världens bästa landslag på att förstärka organisationen med Sveriges bästa orienterare. Under 2012 kommer Peter Öberg att kombinera sin mästerskapsatsning med jobb för svensk orientering.

31-årige Peter Öberg är rankad trea i världen. På meritlistan finns bland annat VM-silver på medeldistans 2010 och 2011 samt ett EM-guld i stafett. Peter är en av få löpare som på allvar kunnat utmana den franske medeldistanskungen Thierry Gueorgiou.

Nya jobbet innebär att Peter Öberg blir sammanhållande i arbetet med landslagets medaljgivande och omtalade "Utvecklingsplan". En unik lösning allt för att Sverige även framöver ska behålla positionen som världens ledande landslag.

- Vi i svensk orientering får tillgång till en löpare i världsklass som kan stötta oss ledare i jobbet att vidareförädla vår "Utvecklingsplan" med inriktning på fysik, teknik och mentala områden. Vi är mycket glada att vi lyckats nå en överenskommelse med Peter. Detta gynnar både svensk orientering och Peters mästerskapsatsning, kommenterar orienterarnas förbundskapten Håkan Carlsson.

Riksidrottsförbundet har genom samarbete med Svenska Spel särskilda medel för utvecklingsprojekt hos specialidrottsförbunden. SOFT har sökt medel ur denna pott och fått beviljat till arbetet med utvecklingsplanen som Peter Öberg ska vara ansvarig för. Det innebär att Peters tjänst inte belastar SOFTs ordinarie budget.

Peter Öberg kommer att vara tjänstledig från arbetet som systemkonstruktör på SSAB i Oxelösund under ett år. Som nybliven pappa till Ingalisa, 3 veckor, är jobbet för svensk orientering en bonus.

- Jag brinner för orientering och är intresserad av att utveckla sporten. Min nya tjänst innebär att jag kan kombinera en jobbutmaning med familjeliv och min egen elitsatsning, säger Peter Öberg.

För svensk landslagsorientering, som tog hela tio VM-medaljer i Frankrike, väntar ett händelserikt 2012. Säsongen inleds med EM på hemmaplan i Dalarna 14-20 maj. EM i Falun, Mora och Orsa är även premiäromgång i världscupen. I juli väntar VM i Schweiz som sedan direkt följs av O-Ringen i Halland. Världscupsäsongen för världens bästa landslag avslutas med NORT i Norge, Sverige och Finland under en intensiv septembervecka.

Pappa Öberg skadefri

Efter en skadefylld säsong, som ändå gav ett imponerande VM-silver på medeldistans, är Peter tillbaka i full träning. Inför säsongen 2012 är han öppen för start på alla kommande mästerskapsdistanser, inklusive krävande

långdistanser.

Det tar tid att bygga upp löpstyrkan, men efter en bra höst är jag hoppfull och ser fram mot nästa års mästerskap i Dalarna och i Schweiz. Jag har tränat i Dalarna och vet vad som väntar under EM. Det kommer att bli toppentävlingar och extra kul att tävla i ett mästerskap på hemmaplan.

I Schweiz tippar jag att det blir mycket löpbetonat. Förmodligen blir det tre schweizare och Gueorgiou som blir de tuffaste konkurrenterna. Men det blir tätt i toppen, det är något som är säkert.

Precis som för så många andra i världseliten har den snöfattiga hösten och vintern inneburit extra chanser till träning i EM-markerna i Dalarna. Just nu går nyblivne pappa Öberg i valet och kvalet:

Ska han, Johanna och lilltjejen planera in ett skidläger i Orsa Grönklitt eller ska familjen åka till Orsa Grönklitt för ett barmarksläger för EM? Eller kanske både och. Skidåkning på förmiddagen i Grönklitt, och löpning på EM-träningskartan i Skattungbyn på eftermiddagen. Årstiderna är sannerligen ur led i Dalarna.

En sak är i alla fall spiksäker. I mitten av januari kliver Peter Öberg in som koordinator för landslagets "Utvecklingsplan" - det levande dokument som svensk orientering arbetar efter och som visar vägen till internationella mästerskapsmedaljer för talanger i juniorlandslag, orienteringsgymnasium och elitmiljöer.